定例記者会見（ 1 月）次第

令和 5年 1月 5日（木）

                      午前 11時～

                      第三委員会室

市長公室広報広聴係

＜出席者＞

酒田市／市長

総務部長、企画部長、地域創生部長、市長公室長、企画調整課長、

交流観光課長

酒田記者クラブ／各社

 幹事社／河北新報、ＹＢＣ（1月・2月）

１ 開 会

（1）発表事項

   なし

（2）代表質問・フリー質問 [幹事社]

（3）その他

２ 閉 会

◆その他配布資料

 ・東北公益文科大学と山形県立酒田西高等学校と酒田市との連携に関する協定に

ついて（企画調整課）

定例記者会見資料

令和 5年 1月 5日

酒田記者クラブ加盟社 各位

東北公益文科大学と山形県立酒田西高等学校と

酒田市との連携に関する協定について

 このたび、本市と東北公益文科大学と山形県立酒田西高等学校は、以下のとお

り、「東北公益文科大学と山形県立酒田西高等学校と酒田市による教育のための

連携に関する協定書」を締結いたします。

●お問い合わせ／企画調整課 奥村佳子

℡ 26-5704、FAX 26-6482

Eメール kikaku@city.sakata.lg.jp

◇協定の概要

【協定の目的】

大学、高校、市の密接な連携と協力のもと、それぞれの資源や機能等を有

効に活用することにより、特色ある教育活動の創出と若者の地元定着及び回

帰につながるキャリア教育を推進することを目的とします。

【連携内容】

（１）グローバル人材や地域を支える人材の育成に関すること

（２）地域活性化や交流促進に関すること

（３）教育についての情報交換・交流に関すること

（４）その他協定の目的を達成するために必要な事項に関すること

【締結年月日】

  令和５年１月５日

【背景】

東北公益文科大学と酒田西高等学校との間では、高校の探究学習に大学が

講師派遣するなど、一定の協力関係が既に築かれている。今後、更に若者の

地元定着・回帰を促進するため、探究学習に加えてキャリア教育を充実させ

ていくことで大学、高校、市の三者の考えが一致したことから、協定を締結

するものです。